ZHONGHAI HEAVY ДИСКОВЫЙ ТОРМОЗ
044
Электрогидравлические дисковые тормоза серии
YPZ2
Применение
• Электрогидравлический дисковый тормоз серии YPZ2 представляет собой современное высокоэффективное многофункциональное
изделие. Оно имеет такие современные функции, как автоматическое выравнивание расстояния возврата дисков, износа
тормозной колодки, автоматической компенсации и т. д. Тормоз оснащается соответствующим толкателем серии Ed,

Диаметр тормозного диска (мм)
Тип тормоза
Пример заказа
• YPZ2-630x30I/E121R-MK1-440 В 60 Гц
• Например: если диаметр диска составляет 630 мм, высота центра 370 мм, изделие оснащается автоматическим компенсатором
износа, кольцевым выключателем для отображения отпускания, ручным устройством, соответствует правому типу с
толкателем Ed 201/6 и клапаном опускания, его обозначение при заказе имеет вид YPZ2-630 III/E201SR-MK1s
ZHONGHAI HEAVY ДИСКОВЫЙ ТОРМОЗ
046
Электрогидравлические
дисковые тормоза серии
YPZ2 I. II. III.
Габаритные и установочные размеры
Дополнительные функции
Коды функций Дополнительные функции
M Компенсатор износа амортизаторов
K1 Выключатель расцепляющей катушки для
отображения отпускания (подъема)
K2 Кольцевой выключатель для отображения
включения (опускания)
K3 Кольцевой выключатель для отображения
износа дисков
S Ручная установка
L = Установка левого типа R = Установка правого типа
Положение для открытия рукоятки Положение для открытия рукоятки
jengi
Прямоугольник
jengi
Прямоугольник
ZHONGHAI HEAVY ДИСКОВЫЙ ТОРМОЗ
03
047
YPZ2 I  Технические характеристики и размеры дисковых тормозов серии YPZ2 I
Тип толкателя
Размеры (мм)
t H1 H2 H3 d2 d f g h1 i1 i2 K2 A2 A3 n1 n2 p1 p2 q n C2 R A1 C1 X V
Ed23/5
20 710 515 630 70 18 310 300 230 180 80 120 230 235 80 100 175 160 20 15 75 460
280
297 80
200
Ed30/5 270 197
Ed50/6
20 710 515 630 70 18 310 300 230 180 80 120 230 235 80 100 175 160 20 15 75 460 317 297 97 254
Ed80/6
Относительные размеры тормозного диска Технические характеристики
Диаметр
диска
b1 D2 D3 E K1 S
Толкатель Внутренний диаметр D1 (мм)
Масса
(кг) Тип
толкателя
Мощность
(Вт)
Номинальный
ток (А)
315 355 400 450 500
315
30 20
235 120 118 58
0,9 ±
0,2
Макс. Тормозной момент (Н·м) p=0,4
355 275 160 138 78 Ed23/5 165 0,52 270 320 – – – 89
400 320 205 160 100 Ed30/5 200 0,46 380 440 520 – – 95
450 370 255 185 125 Ed50/6 0,48 0,48 645 670 790 910 1000 102
500 420 305 210 150 Ed80/6 1,42 1,42 1030 1150 1350 1560 1750 104
YPZ2 II  Технические характеристики и размеры дисковых тормозов серии YPZ2 II
Тип